
Českého krajanského spolku Beseda

BESEDA

Číslo 4 – listopad 2011
Trimestriel – novembre 2011
Vierdekwartaal – November 2011

EDITOR: Dušan Swalens, dusan@swalens.eu
www.beseda.be - Facebook: "Beseda Belgie"
Bureau de dépôt:1420 Braine-l‘Alleud 1

Milí přátelé – krajané,
Právě dostáváte do rukou či na obrazovku svého počítače poslední letošní číslo Zpravodaje. Z přiložené foto-

grafie se na vás dívají členové nového výboru Besedy, které zvolila zářijová valná hromada. Blíže se s námi můžete 
seznámit v medailoncích uvnitř čtvrtletníku. Věříme, že spojení letitých zkušeností a mladého elánu Besedě i kra-
janskému životu v Belgii prospěje a přinese své ovoce v podobě zajímavých akcí, na které se budete moct během 
následujících let těšit. Přejeme si, aby v Besedě i mimo ni v Belgii panovaly mezi krajany přátelské vztahy a příjemná 
atmosféra.

Nový výbor Besedy už prošel svou první praktickou 
zkouškou, zorganizoval taneční RETRO zábavu a mys-
lím, že v ní obstál na jedničku! Fotografie i zprávy z této 
akce najdete na straně 2. V říjnu se po rekonstrukci 
prostor bývalého Českého centra rozběhl další ročník 
vyučování v naší bruselské České škole bez hranic. 
Přejeme našim dětem i vyučujícím hodně zdaru ve 
zvládání všech úskalí naší mateřštiny. 

Kromě webových stránek se díky iniciativě Marti-
ny objevila Beseda i na Facebooku, takže naše stole-
tá dáma má nyní i svou značně mladou tvář! Redakci 
Zpravodaje převzal s velikou vervou a zodpovědností Dušan, podzimkový výsledek jeho uměleckého ducha držíte 
v rukou. :-)) Jistě mi dáte za pravdu, že se svého úkolu zhostil nadmíru dobře! 

Ještě do konce letošního roku se rozběhne činnost fotokroužku, dál nás čeká organizace Mikulášské nadílky pro 
vaše dětičky. Stalo se též dobrým zvykem společně péct v prosinci vánočky. Vyhledejte si pozvánky na všechny tyto 
akce na straně 7 a včas, prosím, nahlaste svou účast. 

Věřte, že i v příštím roce budete od nás dostávat Zpravodaj s dobrými zprávami, že pro vás připravíme jak tradiční 
osvědčené akce, jako třeba BBQ nebo taneční zábavu, tak nějaké ty novinky. 

Přejeme vám, abyste prožili všechny svátky, jež se kvapem blíží, radostně, v kruhu rodiny a přátel a abyste vykro-
čili do nového roku 2012 tou správnou nohou. Kéž nám všem nový rok přinese hlavně zdraví a klid! O to ostatní 
se většinou již dokážeme postarat sami, když budeme kolem sebe pěstovat – kromě květin – i krásné mezilidské 
vztahy... Nechť se vám v tomto složitém světě po všech stránkách dobře daří!                                                            

Olga Schmalzriedová, v Belgii i Podzimková :-)  
(staronová předsedkyně Besedy)

BESEDA
51, rue des Arbalétriers

1420 Braine-l'Alleud
Destinataire

BELGIQUE - BELGIE
1420 BRAINE-L‘ALLEUD 1

P 001887



listopad Číslo 4 / 2011

2

Česko-Slovenská zábava ve stylu 
„RETRO 60. – 80. LÉTA“

Zábava se uskutečnila v sále 
De Zeyp v Bruselu 15. října 2011. 
Ve večerních hodinách se začaly 
zprvu trousit páry Čechů a Slováků 
z blízkého okolí, později celé sku-
pinky ze vzdálenějších destinací, 
jako např. z Antverp, Gentu, Brugg, 
Dusseldorfu, nahlášena byla i účast 
z Paříže, zastoupena byla též národ-
nost polská.  Sál se zaplnil i díky do-
mluvě studentů přes Facebook.

K tanci a poslechu hrála slovenská 
kapela Ratrack pod vedením To-
máše Kukliše a již od prvních tónů 

krajané tančili na skladby Olympi-
ku, Elánu, Teamu, Beatles, Depeche 
Mode aj. až za půlnoc. Zpestřením 
byl na přání „vláček“, překvapivým 
pozdvižením „Narodil se Kristus 
Pán“ v rockovém podání.  Podával 
se typický guláš s knedlíky, čepovalo 
plzeňské pivo (děkujeme Plzeňské-
mu kraji za zlatý mok), které dopl-
nily belgické nápoje a další bohaté 
občerstvení. 

Původně zamýšlená recese „pi-
onýrského candrbálu“ byla po jisté 
kritice změněna na neutrální „retro“.

Nutno dodat, že vyrovnání se s mi-
nulostí i chápání hranic výsměchu 
totalitnímu režimu cítí každý jinak 
a je politováníhodné určité neporo-
zumění vůči organizátorům recese, 
jejichž rodiny navíc mnohdy byly 
přímou obětí totalitního režimu a vý-
směch brali jako konečně svobodné 
vyjádření a zadostiučinění. Otevření 
tématu používání symbolů považuji 
za dobré, sic vyvolalo bouřlivou vý-
měnu názorů v zákulisí.

Dušan Swalens

Více fotografií na www. beseda.be nebo facebook: "Beseda Belgie"

PŘIPRAVUJEME:
Od příštího čísla Zpravodaje vám budeme představovat autentické 

výpovědi a dokumenty z historie krajanského spolku Beseda Volnost. 
Ta má v Belgii více jak stoletou tradici. Díky tomu se přeneseme do 
dob vskutku historických. Zvláště pak pro mladší generaci to bude 
přiblížení zcela jiné doby a života, než jaké je vnímáme v současnosti. 
V následujících týdnech budeme pracovat na převádění pamětní knihy 
do digitální podoby. Nalevo vidíte unikátní část zcela prvního zápisu 
ze dne 15. března 1914 při příležitosti „Slavnostní valné hromady na 
počest 10letého trvání Česko-Slovanského spolku Volnost v Bruselu“.



listopad

3

Číslo 4 / 2011

V sobotu 24. září 2011 se v Praž-
ském domě sešli u prostřeného stolu 
členové Besedy, aby si na příští dvou-
leté období zvolili nový výbor. Volební 
komise konstatovala, že zvoleni byli 
všichni kandidáti. Na následující vý-
borové schůzce si členové výboru, 
jak bylo v posledních letech zvykem, 
rozdělili své úkoly (viz medailonky).

Předsedkyně Besedy Anita Bře-
zinová přečetla zprávu o činnosti 
a finanční situaci ve spolku. Dagmar 
Straková informovala o rozvoji výuky 
v České škole bez hranic, které na 
předcházející valné hromadě dali čle-
nové Besedy zelenou. Byl též schvá-
len dodatek ke stanovám, týkající se 
právě ČŠBH.

Odcházející výborky dostaly dár-
ky jako poděkování za příspěvek ke 
zdárnému chodu spolkových záleži-
tostí. Členové Besedy potvrdili, že na 
výsledky naší dobrovolnické práce 
i našeho hospodaření můžeme být 
právem hrdí! Je to povzbuzující i za-
vazující. Děkujeme. 

Za nový výbor Olga

Valná hromada Besedy

Medailonky členů výboru Besedy  
2011 – 2013

Schmalzriedová Olga – předsedkyně
Původně v ČR:  Český ráj – Bělá u Staré Paky
V Belgii od: leden 1987
Povolání:  učitelka angličtiny a ruštiny, 

nyní češtiny pro cizince 
Rodina:  manžel George je Američan, 

čtyři děti
Beseda:  členka 1990 - 2011,  

ve výboru 1998 – 2011

Schusterová Martina – pokladní
Původně v ČR: Liberec  
V Belgii od: červenec 2010
Povolání:  učitelka, momentálně 

asistentka v neziskové 
organizaci

Rodina: svobodná, bezdětná
Beseda: členka 2011

Staňová Alena – členka výboru
Původně v ČR:  Veselí nad Moravou 
V Belgii od: 1995
Povolání:  inženýrka chemie,  

nyní průvodkyně
Rodina:  manžel Alain je Belgičan,  

dvě děti
Beseda:  členka 2000 – 2006, 

2009 – 2011, ve výboru 
2000 – 2006, 2009 – 2011

Straková Dagmar – ČŠBH, akce pro děti
Původně v ČR: Brno  
V Belgii od: září 2004
Povolání:  ekonom, lektor bankovních IS, 

nyní ředitelka ČŠBH Brusel
Rodina: manžel Jaroslav, dvě děti
Beseda:  členka 2010 – 2011,  

ve výboru od 2011

Swalens Dušan – redaktor Zpravodaje
Původně v ČR: Zlín   
V Belgii od: 1998
Povolání:   fotograf, kameraman, 

koordinátor ve firmě Chocoland 
Belgium

Rodina:   manželka Kristel je Belgičanka, 
čtyři děti 

Beseda:   člen 2000 – 2001, 2003, 2011, 
ve výboru 2001

Šrámková Šárka – členka výboru
Původně v ČR: Praha  
V Belgii od: 2010
Povolání: v domácnosti
Rodina:  manžel Jiří, 2 děti a 2 vnučky
Beseda: členka 2011 

Strnadová Petra – kontrolorka účtů Besedy
Původně v ČR: Praha   
V Belgii od: říjen 2010
Povolání: účetní 
Rodina:  manžel Jaroslav, voják z povolání
Beseda: členka 2011



listopad Číslo 4 / 2011

4

Kamila Písaříková vyvedla své 
„bruselské stádečko” v Pražském 
domě po valné hromadě krajanské-
ho spolku. Napadlo nás, že můžeme 
„po schůzování” ještě využít prostor 
Pražského domu a pozvat k nám 
tuto mladou, zajímavou designer-
ku. Jak jsme s děvčaty řekly, tak 
jsme udělaly…. ještě v létě poslední  
schůzka a doladění detailů a pak už 
den D a já vítám Kamilu s dvěma ob-
rovitými kufry na letišti.

Krásné prostory Pražského domu 
ožily barevností, tylem a na něm na-
aranžované jelení šperky v podobě 
čelenek, prstýnků, baretů, náušnic, 
korálů, pásečků a vůbec všemožných 
Deers šperků.…… Olga ani nestačila 
uklízet své buchty, vše ještě nebylo 
ani pořádně vystaveno a okolo stolů 
to vypadalo trošku jako na tureckém 
trhu . Každá přítomná dáma držela 
v ruce úlovek v podobě jednoho až 
pěti šperků, korále na šíji/ z šíje…..
„Chceš červeného?? Ne? Tak já si 
ho beru…. A co tenhle?…. Hmmmm, 
ten se hezky třpytí a jak vypadám 
v té čepici? Tu beru já.”

„Pan Jelínek si bral paní Jelínkovou 
…., takže svatební čelenka…. motiv 
deers vtisknut i do svatební kytice, 
Madeleine Albrightová…., kolekce 
v časopisech, moderátorky, politič-
ky…. děti, dospělí, ozdůbky na ko-
čárek, klíčenky, kabelky”. Ti všichni 
Kamiliny šperky nosí. Za vším titěrná 
práce malé dílničky, respektive titěr-
ná práce původně dvou žen, které 
hyří nápady a vymyslely něco nové-
ho, neokoukaného, originálního.

Když si potom nejodvážnější z nás 
zkusily při workshopu něco podob-
ného vytvořit, už nám bylo jasné, že 
nikdo z nás asi konkurencí Kamile 

Písaříkové nebude….. .

Potom už jen v neděli sbalit - teď 
už prázdné kufry - a směr Praha. Je-
lení stádečko si našlo své obdivova-
telky i tady….., což dokazuje přilože-
ná fotoreportáž.

Kamiliny šperky najdete na  
www.deers.cz  a za podívání stojí.

Anita Vanesse-Březinová

Jelínci „DEERS” v Pražském domě 
24. 9. 2011

Více fotografií na www. beseda.be nebo facebook: "Beseda Belgie"



listopad

5

Číslo 4 / 2011

Připravujete se v pálkařském úze-
mí. Čtrnáct metrů od vás stojí chlap 
jako hora, v ruce drží tvrdý míč a ne-
tváří se vůbec přátelsky. Odráží se 
k dvoumetrovému skoku a při do-
padu vypouští vaším směrem míč 
o rychlosti až 130 km/h. Vy máte 
v ruce pálku, která vám v tu chvíli 
připadá žalostně úzká, a asi tři dese-
tiny vteřiny na to, abyste se rozhodli, 
zda vůbec švihnout, a pokud ano, 
tak to skutečně udělat a míč trefit.

Fastpitch Softball je mladší bratr 
baseballu, který v Evropě bohužel 
nedosáhl velké popularity. Přesto 
právě Češi již více než 15 let domi-
nují evropským hřištím a jsou dů-
stojnými soupeři i těm nejlepším 
týmům na světě.

Já sám měl to štěstí, že jsem osob-
ně zažil období největšího rozkvětu 
a mohl se podílet na mnoha úspě-
ších, kterých český národní tým do-
sáhl. Začínal jsem ve 14 letech a již 
v osmnácti mě pozvali do výběru pro 
první mistrovství Evropy. Tehdy jsme 
však ještě nebyli dost silní, abychom 
porazili Holanďany a Dány, a tak 
tomu bylo i na dalších dvou šampio- 
nátech. Pak se ale vedení českého 
softballu ujali lidé s podnikavým 
duchem a vše se změnilo. Český 
„nároďák“ byl svěřen trenérovi z No-
vého Zélandu a z kvalitní amatérské 

zábavy se stal vrcholový sport. Ani 
výsledky na sebe nedaly dlouho če-
kat, a tak, než jsem se odstěhoval do 
Belgie, měl jsem třikrát tu čest po-
cítit na krku váhu evropského zlata. 
K tomu přibyl i dosud největší náš 
úspěch – 6. místo na mistrovství 
světa v East Londonu v roce 2000.

Rok 2001 byl mým posledním 
v českých barvách, a zatímco bý-
valí spoluhráči pokračovali ve sklí-
zení úspěchů, já jsem začal proni-
kat do softballu v Belgii. Rozdíl je, 
bohužel, obrovský. Trénuje se zde 
daleko méně, výchova mládeže de 
facto neexistuje a ani nejlepší hráči 
svému sportu nevěnují zdaleka tolik 
času, kolik by bylo potřeba. Přesto 
si troufnu tvrdit, že za tu dobu, co 
zde žiji, se belgický softball zlepšil. 
Zajít se podívat na zápasy nejlepších 
týmů rozhodně není ztráta času.

I v mezinárodním měřítku je zlep-
šení poznat. Mým týmem je již něko-
lik let Brasschaat Braves a letos jsme 
na Poháru mistrů evropských zemí 
v Dánsku málem dosáhli na medai-
li. V základní části jsme porazili oba 
pozdější finalisty turnaje a pouze 
díky nepříznivému skóre na nás na-
konec připadlo až 5. místo.

I letos jsme si dali za cíl stát se mi-
stry. Vše se odehrávalo podle našich 
představ a bez větších problémů 

jsme se probojovali do finále. To se 
hraje na tři vítězné zápasy. K prv-
ním dvěma jsme nastoupili v sobotu 
24. 9., ale nedopadlo to dobře. Do-
stali jsme dvakrát nařezáno a nála-
da byla pod psa. Další dva zápasy 
byly naplánovány na sobotu 1. 10., 
prohra by pro nás však znamenala 
konec. Naše odhodlání bylo veliké 
a první vítězstvi 9:0 ukázalo naše-
mu soupeři, Stabroek Chicaboo’s, 
že to v žádném případě nebudou 
mít jednoduché. I v druhém utkání 
jsme začali skvěle a brzy jsme vedli 
8:1. Jenže síly začaly docházet, a než 
jsme se nadáli, prohrávali jsme 8:11. 
Nakonec jsme v neuvěřitelně dra-
matickém závěru dokázali skórovat 
a získat vítězství 13:11!

Ve chvíli, kdy čtete tento článek, 
bude už rozhodnuto. Ale teď ještě 
ne, teď je poslední, rozhodující zá-
pas stále přede mnou. Až na mě ten 
míč poletí, budu připravený a tomu 
velkému chlapovi se vrátí třikrát 
rychleji, než ho hodí. Budu tam stát 
za český softball a možná tak trochu 
i za všechny Čechy v Belgii. Ukážu 
jim, že jsme prostě „dobrý“.

Jan Zelenka

VÍTĚZSTVÍ 13:11



listopad Číslo 4 / 2011

6

Již dva a půl 
roku se Česká 
škola bez hranic 
v Bruselu věnuje 
aktivitám, které 
jsou zaměřené 
na komunikaci 

v češtině, předškolní výchovu a ví-
kendovou výuku českého jazyka a li-
teratury. 

Od letošního září dostala ČŠBH 
do užívání prostory, které budou 
sloužit výhradně dětem a školní mlá-
deži. Prostory nám poskytla amba-
sáda ČR v Bruselu a náš velký dík 
patří bývalé paní konzulce Lence 
Pokorné, která celou akci prosadi-
la a navíc vše koordinovala. Díky 
patří i panu Neubauerovi za jeho 
vstřícné jednání. Je třeba poděkovat 
i dobrovolníkům a celému našemu 

lektorskému týmu, 
který stěhoval ná-
bytek, umýval okna 
a podlahy a připravil 
vše potřebné tak, 
aby školička mohla 
úspěšně začít! Nová 
adresa školy je 152, 
av. Adolphe Buyl, 
1050 Brusel.

Vzhledem k tomu, 
že o sobotní i ne-
dělní výuku je čím 
dál větší zájem, jsme letos otevřeli 
celkem 5 skupin ve věku od 18 mě-
síců až po 10 let. V současné době 
je v ČŠBH Brusel zapsáno celkem 
40 dětí. O děti se stará 7 lektorů 
a v každé skupině pracuje minimál-
ně jeden s pedagogickým vzděláním. 
Všichni ostatní mají vysokoškolské 

vzdělání humanitního, přírodověd-
ného nebo ekonomického zaměření. 
Nejdůležitější ovšem je, že nikomu 
nechybí entuziasmus a pozitivní pří-
stup k dětem, a to je mnohdy to nej-
cennější.

Dagmar Straková, ČŠBH Brusel
http://www.csbh.cz/brusel

ČESKÁ ŠKOLA BEZ HRANIC BRUSEL 
DOSTALA NOVÉ PROSTORY



listopad

7

Číslo 4 / 2011

Milí krajané, milé děti,

rok se nám nachýlil a už je tu zase to 
krásné těšení na sváteční prosincové 
dny. Hned na začátku adventu navštíví 
naše děti v Bruselu – samozřejmě že 
se svým tradičním andělsko-čertov-
ským doprovodem – český Miku-
láš. 

Dovolujeme si vás pozvat na neděli 
4. prosince 2011 na Stálé zastou-
pení ČR při EU, rue Caroly 15 
v Bruselu. Začátek je ve 14 hodin. 
Radost můžeme udělat maximálně 
90 dětem, které se setkají s Mikulá-
šem buď v první části odpoledne, mezi 

14. a 16. hodinou, nebo ve 2. skupině, 
mezi 16h30 a 18h30.

Přihlášku dostanete na vaši emai-
lovou adresu, zašlete ji, prosím, vy-
plněnou zpět na spolek.beseda@
email.cz, aby měl Mikuláš ve své Ne-
beské knize o vašich dětech všechny 
potřebné informace. Přihláška bude 
platná až po zaplacení vstupného, teh-
dy vám mailem sdělíme pořadové číslo 
vašeho dítěte. Na webových stránkách 
Besedy budete moct sledovat, kolik 
volných míst zbývá. O Mikulášskou na-
dílku je každoročně velký zájem, takže 
s přihlášením dětí neotálejte!

Po celé odpoledne bu-
dou děti zdobit perníčky, 
vyrábět ozdoby a dělat další aktivity. 
Rodiče i děti se jistě budou též  potře-
bovat posílit tradičním domácím ob-
čerstvením a nápoji. 

Vstupné 5 eur se platí za každé při-
hlášené dítě, dospělý doprovod vstup-
né neplatí. Odpovídající částku za 
vstupné pro vaše děti poukažte, pro-
sím, nejpozději do 25. 11. 2011 na 
účet Besedy 363 - 0302241 - 29. 

Těšíme se na shledanou.
Za výbor Besedy Olga.

Mikulášská nadílka

Milí přátelé, 

Vánoce jsou svátkem štědrosti, sdí-
lení a hezkých vztahů. Již po sedmé 
se na ně budeme připravovat společ-
ně. Přijměte naše pozvání k nám do 
Braine-ĺ Alleud (rue des Arba-
létriers 51) na sobotu 10. prosin-
ce 2011 od 10 hodin minimálně 
do půlnoci. Dostanete se k nám 
lehce autem nebo vlakem. Spoje-
ní najdete na www.b-rail.be.

Krajanský spolek Beseda vám dodá 
sůl, sušené kvasnice, mléko do těsta 
a vejce na potření. Ostatní ingredien-
ce si prosím přineste.

Na jednu vánočku potřebujete:

• ½  kg  polohrubé mouky (možno 
i místní „farine fluide“ čili „vloeiende 
bloem“)
• 100 gr cukru (či více, pokud 
ji chcete mít sladší)
• 100 gr másla či margarínu (či více, 
pokud ji chcete mít tučnější)
• 2 – 3 vejce
• ořechy nebo mandle, rozinky

Nezapomeňte doma velkou mísu 
na těsto a podnos či krabici na upe-
čenou vánočku.

Na pečení vánoček jsou zváni 
všichni, muži i ženy, mladí i ti dříve 
narození, členství v Besedě není pod-
mínkou. Péct vánočku nemusíte, po-
kud vám stačí s námi v pohodě proží-

vat tu nádhernou vánoční atmosféru. 
Počítejte minimálně se 4 hodinami 
nebo půldnem, ale zůstat můžete 
samozřejmě po celý den, u míchání 
i pletení těsta je vždy spousta legra-
ce! Pokud berete s sebou děti, neza-
pomeňte pro ně vzít nějakou zábavu, 
aby neměly dlouhou chvíli. V obýváku 
i v kuchyni bývá v tento den docela 
těsno. :-))

Pošlete mi, prosím, e-mail na  
olga.schmalzried@gmail.com nebo 
zavolejte (viz zadní strana Zpravoda-
je), uveďte, zda přijdete dopoledne, 
odpoledne či až večer a kolik vás 
bude. Moc se na vás všechny těšíme!                                                            

Olga a George s rodinou

Vánočková sobota

Od listopadu 2011 bude ČŠBH 
v Bruselu rozšiřovat své mimoškolní 
aktivity pro děti i dospělé a nabízí 
zájemcům fotografický kroužek. Fo-
tokroužek povede zdarma český fo-
tograf Dušan Swalens a je určen pro 
začátečníky a mírně pokročilé. Věk 
není omezen, dospělí se mohou také 
přidat. Není nutné mít vlastní foto-
techniku, pokud fotoaparát vlastníte, 
doporučujeme, abyste si jej přinesli 

i s příslušenstvím. Fotokroužek bude 
mít charakter pravidelného víkendo-
vého setkávání zájemců o fotografii. 
Ze začátku to bude 1x v měsíci, dále 
dle zájmu a dohody. První setkání 
se uskuteční v neděli  13. listo-
padu 2011 od 14 do 16 hodin. 
Další předpokládaná budou v sobo-
tu 17. 12. 2011, v neděli 15. 1. 2012, 
v sobotu 11. 2. 2012.

Pokud máte zájem vy nebo vaše děti, 
kontaktujte nás: dusan@swalens.
eu nebo, CSBH-Brusel@email.cz 
(předmět: FOTOKROUŽEK). Uveďte 
své jméno (nebo jméno dítěte), věk, 
co byste se rádi naučili a žánr, o který 
máte zájem. Můžete připojit i několik 
fotografií, které si společně okomen-
tujeme.

Dagmar Straková, ČŠBH Brusel

Fotografický kroužek pro děti  
i dospělé v ČŠBH Brusel



listopad Číslo 4 / 2011

8

Společenská rubrika

Zpravodaj vychází čtvrtletně, členové Besedy jej dostávají poštou automaticky, ostatní na požádání. 

Každý zájemce může dostávat elektronickou verzi Zpravodaje e-mailem, 
stáhnout si jej též můžete z webových stránek Besedy, www.beseda.be

Příští číslo Zpravodaje vyjde v únoru 2012, uzávěrka pro vaše příspěvky je 15. ledna 2012.

Pište nám na adresu spolek.beseda@email.cz, nebo spolek@beseda.be, nebo poštou na:
Český krajanský spolek Beseda, 51, rue des Arbalétriers, 1420 Braine-l'Alleud 

Telefon: 0032 (0)2 / 384 96 44, Mobil: 0032(0)497 / 92 81 62

Kalendář Českého krajanského spolku Beseda:
1. Fotokroužek Česká škola bez hranic, 

152, av. Adolphe Buyl, 1050 Brusel
neděle 13. 11. 2011
od 14 do 16 hodin

2. Mikulášská nadílka Stálé zastoupení ČR při EU, 
rue Caroly 15, Brusel

neděle 4. 12. 2011
od 14 hodin

3. Společné pečení vánoček Rue des Arbalétriers 51, 
1420 Braine-l´Alleud

sobota 10. 12. 2011
od 10 hodin

4. Fotokroužek Česká škola bez hranic, 
152, av. Adolphe Buyl, 1050 Brusel

sobota 17. 12. 2011
od 14 do 16 hodin

5. Fotokroužek Česká škola bez hranic, 
152, av. Adolphe Buyl, 1050 Brusel

neděle 15. 1. 2012
od 14 do 16 hodin

19. října 2011 oslavila narozeniny paní Jana Cools – Šrajlová.

1. prosince 2011 oslaví kulaté narozeniny paní Zora Papežová, bývalá předsedkyně Besedy.

9. ledna 2012 oslaví narozeniny členka Besedy, paní Lída Francombe.

Všem oslavenkyním srdečně blahopřejeme 

a do dalších let přejeme hlavně dobré zdraví, spokojenost a krásnou životní pohodu.

Milí krajané,  nezapomínejte nám včas zasílat zprávy o významných událostech ve Vašem životě. Děkujeme.

1. září 2011 v České republice tragicky zahynul doktor Alex Poltoracký, všeobecný lékař, jenž léčil mnohé naše krajany, 
kterým nyní velice chybí.

Čest jeho památce a upřímnou soustrast jeho rodině.

1. srpna 2011 se narodila Anna, dcera Daria Bucelly a Martiny Bínové.

23. září 2011 se narodila Ronja, dcera Rafaela Lefebvra a Evy Foltýnové.

Rodičům i dětem srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví, hodně lásky a štěstí.


